تنظیم اسلامی کا ترجمان

03

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

www.tanzeem.org

25 جمادی الاولیٰ تا یکم جمادی الآخریٰ 1441ھ / 21 تا 27 جنوری 2020ء

انقلابی جماعت میں شورائیت کا نظام

جماعتی سطح پر شورائیت کا تقاضا یہ ہے کہ اجتماعی معاملات میں مشورے کی روح جاری و ساری رہے یہ احساس نہ ہو کہ یہاں پر کوئی حکمانہ انداز (authoritarianism) ہے بلکہ مشورہ ضرور کیا جائے لیکن پھر مشورے کے بعد فیصلہ ووٹوں کی گنتی سے نہ ہو بلکہ جو صاحب امر ہے جس پر اعتماد کر کے آپ نے اس کی رفاقت قبول کی ہے اب فیصلہ آپ اُس پر چھوڑ دیں۔

یاد رہے کہ اس دعوت میں بَيَّأْتِهَا النَّاسُ (آیت ۳۷) کے الفاظ سے نوع انسانی کے تمام افراد کو مخاطب کیا گیا ہے۔

ندانے خلافت

تاخت خلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
اکہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

25 جمادی الاولیٰ تا 1441ھ الخزئی 1441ھ جلد 29
21 تا 27 جنوری 2020ء شماره 03

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔